

# Lucrări de reparații a unei porțiuni de drum din s. Cosăuți, r-nul Soroca

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ

Valoarea de deviz 798 809,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

### Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	235,011000	57,66	13 550,73
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,884000	57,66	50,97
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	141,414000	57,66	8 153,93
		<b>Total manopera</b>				<b>21 755,63</b>

### Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	203,980000	1 078,35	219 961,83
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	210,484000	1 078,35	226 975,42
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	24,955000	1 078,35	26 910,22
4.	23203226000401	Bitum	t	1,341060	8 700,00	11 667,57
5.	23203226001101	Bitum	t	0,130200	8 700,00	1 132,74
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,302000	40,00	52,08
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>486 699,86</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	97,650000	30,00	2 929,50
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	10,850000	148,00	1 605,80
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	13,020000	375,00	4 882,50
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,390600	340,25	132,90
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,501000	255,60	2 939,66
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,501000	200,15	2 301,93
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	27,717200	255,60	7 084,52
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,315160	200,15	1 664,29
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	13,020000	60,00	781,20
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	18,294840	520,00	9 513,30
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,736000	60,00	104,16
12.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,736000	247,47	429,61
13.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,900010	247,47	222,72
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,627500	322,14	524,28
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>35 116,37</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	543 571,86
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 895,02
Total	100,00 +	548 466,88
Cheltuieli de regie	14,50 %	79 527,70
Total	100,00 +	627 994,58
Beneficiu de deviz	6,00 %	37 679,67
Total	100,00 +	665 674,25
TVA	20,00 %	133 134,84

**Total deviz:**

**798 809,09**

Intocmit \_\_\_\_\_ (     Cuiban M.     )  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ (     Cebotarean V.     )  
(funcția, semnătura)